כתובת באינטרנט : [www.jdc.org.il/brookdale](http://www.jdc.org.il/brookdale)
דואר אלקטרוני : [brook@jdc.org.il](mailto:brook@jdc.org.il)

## **פרסומים נוספים של מאירס-ג'וינט-מכון ברוקדייל בנושאים קשורים**

ברוך-קוברסקי, ר'; כהן-נבות, מ'. 2009. התכנית האוניברסיטאית לקידום נגישות ההשכלה הגבוהה
**בנגב: הערכת פעילות התכנית בשנת תשס"ז 2006-2007 – מחקר המשך**. דמ-525-09.

כהן-נבות, מ'; ברוך-קוברסקי, ר'. 2007. התכנית האוניברסיטאית לקידום נגישות ההשכלה הגבוהה
**בנגב: הערכת פעילות התכנית בשנת תשס"ו (2005-2006)**. דמ-504-07 (מופיע באתר המכון).

קינג, י'; נאון, ד'; וולדה-צדיק, א'; חביב, ג'. 2009. **תעסוקת נשים ערביות בנות 18-64**. דמ-527-09.

אלנבוגן-פרנקוביץ, ש'; קונסטנטינוב, ו'; כץ, א'. 2003. **השתלבות עולי ברית המועצות לשעבר
במוסדות על-תיכוניים ואקדמיים: דוח 3 – מעקב אחרי עולים שלמדו במכינות בשנת תשנ"ח**.

בכלל זה, גובשו תכניות להתמודדות עם החסמים הייחודיים לאוכלוסייה זו לכל אורך הרצף הלימודי, תוך הרחבת האפשרויות לקליטת סטודנטים ומימון הגידול בהיקף הסטודנטים בפועל. אחת התכניות היא התאמה של מסלולי הכנה קדם-אקדמיים לצרכים של סטודנטים ערבים. התאמה זו החלה כפיילוט בשנת הלימודים תשע"ב (2011/2012).

תכנית הפיילוט נערכה בארבעה מוסדות (שתי מכללות ושתי אוניברסיטאות – באחד המוסדות פעלו שתי קבוצות מכינה), ונחלקה לשני סוגים: מכינות ייחודיות לתלמידים ערבים ומכינות מעורבות-תומכות בהן התלמידים הערבים משולבים עם שאר התלמידים.

לגבי חלק מהתלמידים שלא התקבלו ללימודים, דיווחו המכינות שהם ירשמו ללימודים בהמשך, או שהחליטו לשנות מסלול לימודים ועברו ללמוד במכינה אחרת. נתונים אלה מתייחסים לקבלה ללימודים מייד לאחר המכינה כך ששיעור הקבלה בשנים הבאות צפוי להמשיך לעלות. על פי נתוני הלמ"ס (2012), 44% מבין התלמידים הערבים שלמדו במכינות בשנת הלימודים תשס"ה (2004/5), ו-52% בשנת הלימודים תשס"ח (2007/8), המשיכו ללימודים גבוהים בתוך 3 שנים מסיום הלימודים במכינה. כלומר, שיעורי הקבלה ברוב מכינות הפיילוט היו דומים או גבוהים יותר כבר לאחר שנה בהשוואה לשיעורי המתקבלים בעשור האחרון, מתוך כלל מסיימי המכינות הערבים.

## 7. השוואה בין התוצאות של שני סוגי התכניות